

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2019 г. N 368

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 10 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 10 к государственной программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной [постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642](#) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 1, ст. 375; N 10, ст. 1500; 2019, N 5, ст. 372).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 марта 2019 г. N 368

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 10 К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

1. Пункт 2 после слов "общего образования" дополнить словами ", в том числе с созданием многофункциональных образовательных комплексов, включающих в себя объекты всех уровней общего образования, дополнительного образования, спортивной инфраструктуры и иные объекты социальной инфраструктуры (далее - многофункциональные образовательные комплексы),".

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств отдельных субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по строительству, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов государственной собственности субъектов Российской Федерации и (или) муниципальной собственности и (или) приобретению объектов недвижимого имущества в государственную собственность субъектов Российской Федерации и (или) муниципальную собственность (далее соответственно - объекты, приобретение, мероприятия)."

3. В пункте 5 слова "Перечень объектов" заменить словами "Перечень мероприятий (объектов)";

4. Подпункт "б" пункта 6 после слова "объектов" дополнить словами "в случае предоставления субсидии субъектам Российской Федерации на реализацию мероприятий по реконструкции, в том числе с элементами реставрации, техническому перевооружению, капитальному ремонту, приобретению объектов, созданию многофункциональных образовательных комплексов и (или)".

5. В подпункте "б" пункта 9 слова "на строительство (реконструкцию)" заменить словами "на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, капитальный ремонт)".

6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Расчет размера субсидии производится в 2 этапа.

На первом этапе производится расчет размера субсидии субъекту Российской Федерации по мероприятиям, в отношении которых имеется положительное заключение государственной экспертизы по проверке достоверности определения сметной стоимости объектов, предусматривающим создание многофункциональных образовательных комплексов, осуществление реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения, капитального ремонта, приобретения объектов и (или) возмещения затрат по завершённым мероприятиям.

На втором этапе производится расчет размера субсидии субъекту Российской Федерации на реализацию остальных мероприятий. "

7. Дополнить пунктом 19(1) следующего содержания:

"19(1). Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке на счета, открытые территориальным органам Федерального казначейства в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами бюджетов субъектов Российской Федерации. "

8. В пункте 20 слова "показателя результативности" заменить словами "показателя результативности (результата)".

9. В абзаце первом пункта 21 слова "показателей результативности" заменить словами "показателей результативности (результатов)".

10. В пункте 22:

а) слова "показателя результативности" заменить словами "показателя результативности (результата)";

б) слова "пунктами 16 и 19" заменить словами "пунктами 16, 19 и 19(1)".

11. В пунктах 23 и 24 слова "пунктами 16 и 19" заменить словами "пунктами 16, 19 и 19(1)".